
 

 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 593  

с углубленным изучением английского языка  

Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

13.03.2023                                        № 01-02-23-168-4 

 

ПРИКАЗ 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода  

на обновленные ФГОС СОО 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 мая 2012г.№413» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034)  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода ГБОУ школа № 593 с 

углубленным изучением английского языка на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты среднего общего образования, утвержденные приказом Министерства 

Просвещения РФ от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012г.№413» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 

70034) (далее – рабочая группа) в следующем составе (Приложение №1). 

 2.  Членам рабочей группы: 

 Обеспечить переход ГБОУ школа № 593 с углубленным изучением английского языка на 

обновленные ФГОС СОО, утвержденные приказом Министерства Просвещения РФ от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17 мая 2012г.№413» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 

70034), в том числе с 01.09.2023 для 10-х классов, в соответствии с Положением о рабочей 

группе; 

 провести мероприятия в соответствии с Планом действий ГБОУ школа № 593 с углубленным 

изучением английского языка по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО на 

2023-2025 года , утвержденным приказом от 13.03.2023 № 01-02-23-168-3; 

 проанализировать изменения в обновленных ФГОС СОО в срок до 29.03.2023 г., результаты 

представить в форме содержательных, методических и педагогических решений для 

эффективного проектирования и сборки Программы среднего общего образования; 

 на постоянной основе проводить мониторинг нормативно-правовых и методических 

документов федеральных органов исполнительной власти и регионального органа 

исполнительной власти (Комитет по образованию Правительства Санкт-Петербурга, 

администрации Невского района Санкт-Петербурга) о введении ФГОС СОО, утверждённых  

приказом Министерства Просвещения РФ от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012г.№413» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034)и учитывать их в работе; 



 разработать готовые к утверждению финальные проекты Программ среднего общего 

образования в срок не позднее 31.08.2023 г. 

3. Установить персональную ответственность членов рабочей группы за качество и 

эффективность работы в составе рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные 

ФГОС СОО в ГБОУ школа № 593. 

4. Заместителю директора по УВР Букрееву Ю.О. создать на официальном сайте раздел 

«Обновленный ФГОС СОО». 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы        С.Л.Рыжов 

  



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом по ГБОУ школа № 593 

От 13.03.2023 № 01-02-23-168-4 

 

Руководитель группы: директор С.Л. Рыжов. 

Заместители руководителя: заместители директора по УВР Ю.В. Зайцева. 

Члены рабочей группы: 

 Виноградова А.П. – заместитель директора по УВР (иностранные языки); 

 Букреев Ю.О. – заместитель директора по УВР (информационные технологии); 

 Барсегян О.В. – заместитель директора по УВР (воспитательная работа); 

 Цацурина О.А. – заместитель директора по АХР; 

 Петрова О.А. – педагог-психолог, библиотекарь; 

 Бочнева И.Г. - председатель методического объединения учителей иностранных языков; 

 Некрасова О.Н. - председатель методического объединения учителей русского языка и 

литературы; 

 Носова Н.В. - председатель методического объединения учителей математики и 

информатики; 

 Шевченко Г.Ф. - председатель методического объединения учителей истории и 

обществознания; 

 Грищенко М.В. - председатель методического объединения учителей естественно-научного 

цикла; 

 Ульяничева Н.А. - председатель методического объединения учителей физической культуры, 

ИЗО, музыки и технологии. 

Фокус внимания членов рабочей группы по введению обновленных ФГОС СОО, это 4 

ведущих направлений (создание сообществ групп лидеров изменений): 

1. Обновление содержания ФГОС СОО ГБОУ школа № 593; 

2. Обновление системы оценки планируемых результатов освоения Программ среднего 

общего образования ГБОУ школа № 593; 

3. Обновление содержания Программ среднего общего образования, обеспечивающего 

целостность урочной и внеурочной деятельности; 

4. Обновление системы психолого-психологических условий, обеспечивающих реализацию 

Программ среднего общего образования. 


		2023-05-04T15:26:38+0300




